
 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO DE CONTRATO 

(Comparação de Preços) 

 

Instituição 

Financiadora 
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID 

Tipo de 

Aquisição  
Aquisição de bens 

Setor Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul 

País do 

Projeto  
Brasil 

Projeto 

 

Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Rio Grande do Sul - 

PROFISCO II – RS 

No do 

Contrato de 

Empréstimo 

4961/OC-BR 

No da 

Licitação 

Comparação de Preços para Aquisição de Bens Nº 54/SEFAZ/2024 -  

EDITAL Dispensa Eletrônica sem disputa (CP): 140054/2024. 

Descrição do 

Contrato 

Fornecimento de 100 (cem) mochilas de notebook personalizadas, em transfer Silk 

Screen ou gravação laser, para o Programa de Educação Fiscal do RS, de acordo com os 

Termos de Referência. 

Lote No Lote único 

Durante o processo de seleção da contratação do fornecimento acima indicada, efetuado por meio do 

método Comparação de Preços, as firmas abaixo indicadas apresentaram propostas. O preço da proposta 

foi lido na Sessão de Abertura de Propostas, e o preço avaliado e a colocação final são apresentados a 

seguir: 

Concorrentes Avaliados 
 

Nome do Concorrente Valor da  

Proposta na Abertura  

(moeda) 

Preço  

Avaliado  

(moeda) 

Colocação 

 Final 

INOVAR INDUSTRIA E COMUNICAÇÃO LTDA., 

CNPJ N°: 54.479.179/0001-30. 

R$ 14.500,00  R$ 14.500,00  
1° classificada 

M C SIMOES PRESENTES CORPORATIVOS LTDA.,  

CNPJ N°: 45.785.340/0001-03. 

R$ 19.800,00  R$ 19.800,00  2° classificada 

JHC COMERCIAL LTDA., 

CNPJ N°: 22.066.862/0001-50. 

R$ 26.900,00  R$ 26.900,00  3° classificada 

RR GROUP MATERIAIS PROMOCIONAIS LTDA.,  

CNPJ N°:  50.912.234/0001-83. 

R$ 31.518,00  R$ 31.518,00  4° classificada 

THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA,  R$ 35.000,00  R$ 35.000,00  5° classificada 



CNPJ N°: 32.878.138/0001-84. 

K 13 CONFECÇÕES LTDA.,  

CNPJ N°: 05.287.117/0001-11. 

R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 6° classificada 

CATIANO AZEREDO OTT – CAT’S COMÉRCIO 

VAREJISTA, CNPJ N°: 42.554.366/0001-52. 

R$ 120.000,00  R$ 120.000,00  7° classificada 

Proposta Rejeitada ou Desclassificada 

Nome do Concorrente Valor da 

Proposta 

(moeda) 

Razão da Rejeição ou Desclassificação 

AIRAM BRINDES E PRESENTES 

LTDA.,  

CNPJ N°: 47.433.137/0001-01. 

R$ 7.695,00 

Diante de proposta com valor global muito abaixo do orçamento 

estimado, a CEL diligenciou junto à empresa para confirmar se o 

valor proposto atendia ao Convite na integralidade. Em resposta, a 

empresa solicitou a desclassificação de sua proposta. 

 

Concorrente 

Vencedor e 

Nacionalidade 

Empresa: INOVAR INDUSTRIA E COMUNICAÇÃO LTDA. 

CNPJ N° 54.479.179/0001-30 

Nacionalidade: Brasileira  

Valor do Contrato R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). 

País do 

Concorrente 

Vencedor 

Brasil 

Número do 

Contrato e Data de 

Assinatura 

Número do empenho: 24007033730 30  

Ordem de Fornecimento emitida em 04 de dezembro de 2024. 

Número de 

Referência do 

UNDB 

NÃO SE APLICA 

Agência Executora Secretaria da Fazenda 

E-mail: cel@sefaz.rs.gov.br. 

 

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Caroline Ravasio de Souza, 

Presidente da Comissão Especial de Licitações. 

 

 

mailto:cel@sefaz.rs.gov.br

		2025-02-04T08:58:35-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




